
Raport o stanie Gminy
Raport o Stanie Gminy to coroczne podsumowanie aktywności Urzędu 
Miejskiego. Powstaje on z myślą o mieszkańcach, żeby mogli w przystępnej 
formie przeczytać najważniejsze informacje o stanie swojej małej ojczyzny. 
W Leśnej od trzech lat publikujemy Raport w formie strony www. Zachęcamy 
do lektury na: raport.lesna.pl 

Szymon Surmacz 
Burmistrz Leśnej

Przyjęty pod koniec roku 2021 bu-
dżet na rok 2022 jest moim zdaniem 

historycznym momentem w ostatnich 
kilkudziesięciu latach rozwoju naszej 
gminy. Rok 2022 to największy budżet 
inwestycyjny obejmujący remonty 
niszczejących od lat budynków, nowe 
obiekty – takie jak skatepark, błękitno-

-zielona infrastruktura, czy Centrum 
Reagowania Kryzysowego.

Doprowadzenie do przyjęcia tak 
ambitnego budżetu wymagało trzech 
lat intensywnej pracy przy sprząta-
niu odziedziczonego po poprzedni-
kach bałaganu organizacyjnego (zo-
bacz w raporcie: e-Urząd), usunięcia 
największych źródeł marnotrawstwa 
(opanowanie problemów gospodarki 
komunalnej, likwidacja spółki Syner-
gia) i konsekwentnego składania wnio-
sków o dofinansowanie. 

Efekty są doskonale widoczne w ra-
porcie o stanie gminy za rok 2021. Moim 
zdaniem, szczególnie warto zwrócić 
uwagę na: 

1. Finanse gminy w roku 2021. Dzię-
ki pozyskanym dofinansowaniom 
i dobremu gospodarowaniu udało się 
zamienić planowany na 2021 rok de-
ficyt w kwocie minus 4 283 556,94 zł 
na nadwyżkę 3 708 771,93 zł. Ozna-
cza to różnicę prawie 8 milionów 
złotych między planem a wykona-
niem. Wolne środki po rozlicze-
niu 2021 roku to 5.218.052,79 zł. 
Ponadto niemal do końca spłacili-
śmy zadłużenie gminy zaciągane 

w latach poprzednich. Udało się też 
niemal zbilansować gospodarkę od-
padową i pozyskać dofinansowania 
na zadania, których wykonanie roz-
poczęto w roku 2022.

2. Wskaźnik poparcia. W pracy sa-
morządu bardzo ważna jest umie-
jętność godzenia różnych punktów 
widzenia i owocna dyskusja z Radą 
Miejską. To Radni ostatecznie po-
dejmują decyzje dotyczące budżetu, 
priorytetów, stawek opłat i podat-
ków itd. Muszą być pewni, że głosu-
ją za najlepszymi z możliwych roz-
wiązań. Od pierwszych dni pracy na 
stanowisku Burmistrza przyjąłem 
żelazną zasadę, że jeśli co najmniej 3 
radnych ma wątpliwości wobec pro-
ponowanego przez Urząd projektu 
uchwały, to omawiamy go i popra-
wiamy aż uzyskamy wersję akcep-
towalną przez zdecydowaną więk-
szość. Uważam, że taka postawa 
to wyraz szacunku do wyborców, 
reprezentowanych przez człon-
ków Rady Miejskiej. Jednocze-
śnie jestem przekonany, że dobrze 
omówione, niebudzące wątpliwości 
Radnych decyzje są najlepsze. Takie 
podejście przynosi efekty. W roku 
2020 wskaźnik zgodności Rady i Bur-
mistrza (liczba oddanych głosów ZA 
podczas głosowań) wyniósł 93,56% 
co wydawało się bardzo dobrym re-
zultatem. W roku 2021, ten wskaź-
nik wzrósł do 98%.

3. Poprawa bezpieczeństwa publicz-
nego. Temat ważny od pierwszych 
dni mojej kadencji. W 2021 uzysku-

jemy dofinansowanie na Centrum 
Reagowania Kryzysowego oraz za-
kładamy w budżecie zakup nowego 
auta dla OSP KSRG w Pobiednej. Od 
roku 2019 na wydatki związane 
z poprawieniem bezpieczeństwa, 
Urząd Miejski w Leśnej pozy-
skał prawie 5 milionów złotych. 
Łączne wydatki na nowy sprzęt 
i inwestycje przekraczają 6 milio-
nów złotych. Centrum Reagowania 
Kryzysowego poprawi współpracę 
służb ratunkowych i umożliwi po-
zyskiwanie dalszych dotacji. Planu-
jemy szkolenia, zakup wyposażenia, 
wspólne ćwiczenia ze strażakami 
z Czech i Niemiec. Chcę, żeby mimo 
coraz częściej powtarzających się 
silnych wiatrów, podtopień i in-
nych problemów mieszkańcy na-
szej gminy czuli się jak najbardziej 
bezpiecznie.

4. Zielona transformacja. To temat, 
któremu poświęcimy więcej uwagi 
w raporcie za rok 2022. Jednak to 
w roku 2021 podjęliśmy próbę stwo-
rzenia nowej wizji rozwoju dla Gminy 
Leśna. Gminy zielonej, ekologicznej, 
przyjaznej dla mieszkańców i atrak-
cyjnej dla turystów. Rozmawialiśmy 
o tych planach podczas konferencji 
Zielona Transformacja. Jako jedni 
z nielicznych w Polsce otrzymaliśmy 
we współpracy z Fundacją Sendzi-

mira, dotację na projekt pt. „Mię-
dzy susza a powodzią”. Wzięliśmy 
udział w ogólnopolskich programach 
Zielony Lider i Przywództwo w Sa-
morządzie. Nauczyliśmy się tworzyć 
plany wspólnot samorządowych od-
pornych na nieoczekiwane zmiany: 
pogodowe, społeczne, ekonomiczne. 
Moim celem jest, by Leśna stała się 
lokalnym liderem zielonych zmian, 
przy wykorzystaniu pieniędzy z Eu-
ropejskiego Zielonego Ładu.

Wiemy już, że rok 2021 był rokiem 
wyjątkowym. Sprawna organiza-
cja Urzędu owocuje pozyskaniem 
pieniędzy z Nowego Ładu, Unii Eu-
ropejskiej i Funduszy Norweskich. 
Dzięki temu wykonamy w roku 
2022 ogrom zaplanowanych w la-
tach 2019-2021 inwestycji. Na dzień 
publikacji raportu, wiem już, że 
otrzymaliśmy dotację 6,5 mln zł na 
remont dworca PKP. Myślę, że kie-
dy w roku 2023 przywrócimy w nim 
życie, przyniesie to mieszkańcom 
ufność, że zarówno burmistrz, jak 
i Rada Miejska kierują leśniańską 
wspólnotę we właściwym kierunku, 
przywracając nadzieję, że Leśna od-
zyska dawną świetność a jej miesz-
kańcy godne życie.

Zachęcam do przejrzenia Raportu, 
a następnie podjęcia dyskusji podczas 
sesji Rady Miejskiej w czerwcu 2022 r. 
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70-lecie 
OSP Świecie
W dniu 28 maja 2022 r. 
obchodzono uroczyście 
70-lecie powstania Ochotniczej 
Straży Pożarnej w ŚwieciuStrona 8

Odpady 
wielkogabarytowe
Harmonogram zbiórki 
odpadów wielkogabarytowych 
(mebli, dywanów, wykładzin). 

Otwarcie galerii 
historycznej 
Zwiedzanie galerii 
historycznej w podziemiach 
ratusza. Zapraszamy!Strona 10
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w Ochotniczej Straży Pożarnej. Prawo 
do świadczenia ratowniczego przysłu-
guje po osiągnięciu przez mężczyznę 65 
roku życia, a przez kobietę 60 roku życia.

Świadczenie ratownicze przyzna-
je się na wniosek zainteresowanego 

strażaka ratownika OSP złożony do 
komendanta powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Lubaniu, tj. orga-
nu właściwego dla siedziby jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej, do której 
należy strażak ratownik OSP. 

Uroczyste wręczenie decyzji
Uroczyste wręczenie pierwszych decyzji o przyznaniu świadczenia 
ratowniczego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej
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Budki dla ptaków

Klub Honorowych Dawców Krwi 
im. Lucjana Kopcia w Leśnej wy-

konał i zamontował legowiska dla 

ptaków. Budki te zostały zamocowa-
ne na drzewach w zabytkowym parku 
przy ulicy Baworowo 21. 

W dniu 24 maja 2022 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Leśnej odbyła się uroczystość wręczenia Decyzji 
o przyznaniu świadczenia ratowniczego dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych.

Decyzje o przyznaniu świadczenia 
ratowniczego dla strażaków ra-

towników z terenu gminy Leśna zosta-
ły wręczone przez st. bryg. Zbigniewa 
Szyszło – Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Lubaniu 
oraz Szymona Surmacza – Burmistrza 
Leśnej. Decyzje o przyznaniu świad-
czenia ratowniczego odebrało 13. dru-
hów z gminnych jednostki OSP. 

Podczas wręczania decyzji st. bryg. 
Zbigniew Szyszło – Komendant Po-
wiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Lubaniu oraz Szymon Surmacz – 
Burmistrz Leśnej podziękowali dru-
hom za długoletnią służbę na rzecz lo-
kalnej społeczności, za zaangażowanie 
w rozwój ochrony przeciwpożarowej 
życząc przede wszystkim dużo zdrowia 
oraz radości w życiu.

Świadczenie zostało wprowadzone 
od 1 stycznia 2022 roku na mocy usta-
wy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotni-
czych strażach pożarnych (Dz. U. 2021, 
poz. 2490) i wynosi 200 złotych mie-
sięcznie, a wypłacane będzie jako do-
datek do emerytury przez Zakład Eme-
rytalno-Rentowy MSWiA.

O prawo do uzyskania świadczenia ra-
towniczego mogą się ubiegać strażacy 
ratownicy OSP, którzy czynnie uczest-
niczyli jako członkowie Ochotniczych 
Straży Pożarnych w działaniach ratow-
niczych, co najmniej raz w roku przez 
okres co najmniej 25 lat w przypadku 
mężczyzn oraz 20 lat w przypadku 
kobiet. Ważne jest, że przy naliczaniu 
okresu czynnego uczestnictwa w dzia-
łaniach ratowniczych nie jest wyma-
gane zachowanie ciągłości wysługi lat 
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Z sercem do serca

Mieszkańcy naszej gminy tak bardzo 
zaangażowali się w zbiórkę nakrę-
tek plastikowych, że postanowiono 
zamontować kolejne serce do zbiór-
ki. Serce stanęło przy ul. Osiedle.

Nakrętki są bardzo cenne, ponie-
waż zostały wykonane z czyste-

go polimeru PET, który łatwo można 
poddać recyklingowi. Zgromadzone 
nakrętki przekazywane są na cele cha-
rytatywne. W tym roku już dwukrot-
nie trafiły do potrzebujących dzieci. 

Отримайте допомогу тут

Повідомляю, що в гміні є Волонтерський центр. На пункті можна 
отримати допомогу у вигляді секонд-хенду. Пункт знаходиться 
в Лесні за адресою вул. Pocztowa 10. Пункт працює по п’ятницях 
з 11:00 до 14:00.

Додаткову інформацію надає 
уповноважений міського голови 

з питань волонтерства Йоанна 
Свєрк. Адвокат приймає при іл. Є. 
Ожешкової 11б, кім 34.

Informuję, że na terenie gminy 
działa Punkt Wolontariatu. W punk-

cie można uzyskać pomoc w postaci 
odzieży używanej. Punkt znajduje się 
w Leśnej przy ul. Pocztowej 10. Punkt 
czynny w piątki od 11:00 do 14:00.

Dodatkowych informacji udziela peł-
nomocnik burmistrza ds. Wolontariatu, 
ul. Elizy Orzeszkowej 11b, pok. 34. 

Informacja 
PSZOK
Przypominamy, że Punkt 
Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych 
w Leśnej czynny jest 
w poniedziałki (w dni pracy 
urzędu), w godzinach 
od 8:00 do 16:00.

Na terenie punktu należy 
stosować się do regulaminu 
oraz poleceń obsługi.



Jan Surowiec

Informacja o działalności  
Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w 2021 r.

Corocznie Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej skła-

da Radzie Powiatu informację o stanie 
bezpieczeństwa obejmującą podsta-
wowe obszary działalności jednostki. 
Z zestawień wynika, że w ciągu roku 
na terenie powiatu odnotowano 232 
pożary oraz 606 innych zdarzeń. 

Najwięcej pożarów odnotowano 
w Gminie Leśna (59). Straty w wyniku 
pożarów mienia ogółem są dość pokaź-
ne – ponad 2 mln zł, ale dzięki straża-
kom uratowano jednocześnie mienie 
wartości ponad 18 mln zł.

Pożary i inne zdarzenia wiążą się nie 
tylko ze stratami w mieniu, poszkodo-
wani bywają też ludzie. W wyniku po-
żaru w 2021 r. życie straciła jedna osoba, 
a 3 zostały ranne. Natomiast w wypad-
kach i innych zdarzeniach ofiar było 
znacznie więcej, bo aż 16 śmiertelnych, 
a 70 osób odniosło rany.

Szczególną rolę w systemie działań 
ratowniczych spełniają jednostki OSP 
należące do Krajowego Systemu Ra-
towniczo-Gaśniczego (KSRG). Z Gmi-
ny Leśna w tym systemie są dwie OSP 

– Leśna i Pobiedna. Pozostałe gminy 
z terenu powiatu mają po jednej OSP  
należącej do KSRG  z wyjątkiem miasta 
Lubań, gdzie jednostek OSP po prostu 
nie ma. Jednostki KSRG są częściej an-
gażowane do działań ratowniczych ze 
względu na posiadane wyposażenie, 
umiejętności i zdolność mobilizacji.

Nie zawsze jednak wyjazdy na akcję 
mogą być realizowane, nawet przez JRG. 
W całym powiecie na ogólną liczbę 528 
alarmów w 69 przypadkach (13 %) wy-
jazdu nie było. OSP Leśna nie wyjechała 
19 razy na 128 powiadomień, Świera-
dów 2 razy na 115 zawiadomień, Ol-
szyna 8 razy na 109 alarmów, Pobiedna 
9 razy na 22 alarmy, zaś Platerówka tyl-
ko 2 razy nie wyjechała na 28 wezwań.

Pozostałe OSP, które nie należą do 
KSRG, nie wyjechały łącznie w 20% 
zgłoszeń. Te jednostki w skali roku były 

wzywane 167 razy. Pod względem zdol-
ności mobilizacyjnej wyróżnia się OSP 
Grabiszyce, która nie wyjechała tylko 
w jednym przypadku na 28 alarmów.

Jednostki OSP utrzymywane są za-
sadniczo z pieniędzy danej gminy, ale 
otrzymują też dofinansowanie „branżo-
we”. Wszystkie OSP należące do KRSG 
otrzymały łącznie prawie 500 tys. ta-
kich środków, z czego OSP Leśna i Po-
biedna łącznie ponad 62 tys. zł.

OSP spoza systemu KRSG otrzyma-
ły 56 866 zł, w tym jednostki z Gminy 
Leśna 25120 zł (Grabiszyce, Świecie, 
Szyszkowa, Złotniki).

Liczba członków OSP Gminy Leśna 
(w wieku 18-65) przedstawia się nastę-
pująco: Leśna – 29, Pobiedna – 24, Złot-
niki – 17, Świecie – 15, Szyszkowa – 14, 
Grabiszyce – 21 (stan na koniec 2021).

W Komendzie Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Lubaniu w dniu 
31 grudnia 2021 roku służbę pełniło 52 
strażaków i było zatrudnionych 4 pra-
cowników cywilnych.

Stan mienia powiatu 
lubańskiego

Według stanu na koniec ubiegłego roku 
Powiat Lubański był właścicielem 214 ha 
48 arów, z czego użytki rolne zajmują 5,67 
ha, grunty zabudowane i zurbanizowa-
ne – 16,45 ha, drogi – 192,07 ha, grunty 
leśne 2 ary i tereny pozostałe 27 arów.

Powiat posiada również w Lubaniu 
grunty w użytkowaniu wieczystym 
o powierzchni 2,5 ha.

Zdecydowana większość gruntów 
wykorzystywana jest przez jednostki 
powiatowe. Ponadto Powiat Lubań-
ski jest jedynym właścicielem spółki 
komunalnej pn. Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej „Łużyckie Centrum 
Medyczne” w Lubaniu. Wartość udzia-
łów wynosi 11 mln 308 tys. Kapitał 
zakładowy podzielony jest na 22 616 
udziałów o wartości po 500 zł każdy.

W 2021 r. zakończone zostały nastę-
pujące inwestycje powiatowe: zakup 
aparatu rtg dla NZOZ ŁCM w Lubaniu, 
zakup samochodu Renault Koleos dla 
Starostwa, przebudowa dróg powiato-
wych Pisarzowice-Nowa Karczma oraz 
w miejscowości Zaręba, projekt mię-
dzypowiatowy „Dalszy rozwój e-usług”, 
termomodernizacja i modernizacja bu-
dynku PSP w Lubaniu.

Realizacja obowiązkowych 
szczepień psów na terenie 
powiatu w 2021 r.
Z informacji przedstawionej radnym 
przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
wynika, że realizację obowiązku szcze-

pienia psów przeciw wściekliźnie wyko-
nywało na terenie powiatu lubańskiego 
8 praktyk lekarsko-weterynaryjnych. Na 
życzenie posiadacza psa, szczepienie 
może być wykonane w innym miejscu 
(np. w domu właściciela). Po przepro-
wadzonym szczepieniu posiadaczowi 
psa wydawane jest zaświadczenie, a za-
szczepiony pies wprowadzany jest do 
rejestru znajdującego się w Powiatowym 
Inspektoracie Weterynarii. W 2021 roku 
zaszczepiono 5428 psów.

W bieżącym roku nie zarejestrowa-
no na terenie powiatu lubańskiego ani 
jednego przypadku wścieklizny wśród 
zwierząt dzikich i domowych. W 2021 r. 
do badań w kierunku wścieklizny po-
bierane były lisy padłe oraz zabite 
w wypadkach komunikacyjnych, padłe 
kuny i nietoperze.

Nie stwierdzono również ani jedne-
go przypadku wścieklizny w wyniku 
ugryzień lub przypadkowego kontak-
tu ze zwierzęciem dzikim. W związku 

ze wzrastającą populacją lisów takich 
kontaktów jest coraz więcej. W takim 
przypadku zwierzę zawsze poddawane 
jest dokładnej obserwacji prowadzo-
nej przez wyznaczonego lekarza we-
terynarii, a zwierzęta padłe lub zabite 

– dokładnym testom laboratoryjnym 
z próbą biologiczną włącznie.

W roku 2021 przeprowadzono 6 ob-
serwacji psów i kotów w kierunku 
wścieklizny i nałożono 4 mandaty za 
brak obowiązkowych szczepień psów.

Należy podkreślić, że obserwacje 
zwierząt podejrzanych finansowane 
są z budżetu państwa.

Sytuację epizootyczną w zakresie 
wścieklizny należy ocenić jako do-
brą. Poprawy wymaga wywiązywa-
nie się właścicieli psów z obowiąz-
ku poddawania ich szczepieniu oraz 
wzrost świadomości właścicieli kotów 
w zakresie dobrowolnego szczepienia, 
szczególnie w sąsiedztwie bytowania 
zwierząt dzikich. 
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Sesja Rady Miejskiej 
w Leśnej – 31 maja 2022 r.
L/334/2022 w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej
L/335/2022 w sprawie zmiany budżetu na 2022 rok
L/336/2022 w sprawie nadania nazwy skwerowi na obszarze miej-

scowości Pobiedna
L/337/2022 w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gmi-

ny Leśna z przeznaczeniem na realizowane w 2022 
roku prace konserwatorskie, restauratorskie i robo-
ty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze Gminy Leśna

L/338/2022 w sprawie nadania Statutu Ośrodka Kultury i Sportu 
w Leśnej 

Podziękowanie 
Klub Honorowych Dawców Krwi im. Lucjana Kopcia w Leśnej 

serdecznie dziękuje firmie „Monika meble na miarę” za 
wykonanie półek ściennych pod puchary dla potrzeb klubu. 
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Komunalne osady ściekowe
Informujemy potencjalnych odbiorców o możliwości odebrania bezpłatnie 
komunalnych, ustabilizowanych osadów ściekowych wytwarzanych na 
terenie oczyszczalni ścieków w Smolniku. 

PS

Osady takie charakteryzują się 
bardzo dobrymi właściwościami 

nawozowymi, a ich skład jest dokład-
nie przebadany. W końcowym proce-
sie higienizacji do osadów dodawane 
jest wapno.

Aktualne wyniki kwalifikują wytwo-
rzone osady możliwe do stosowania: 
przy dostosowywaniu gruntów do 
określonych potrzeb wynikających 
z planów gospodarki odpadami, pla-
nów zagospodarowania przestrzen-
nego lub decyzji o warunkach zabu-
dowy i zagospodarowaniu terenu, do 
uprawy roślin na przeznaczonych 
do produkcji kompostu, do uprawy 
roślin nieprzeznaczonych do spo-
życia i produkcji pasz.

Przed zastosowaniem osadów ście-
kowych przeprowadzane są na koszt 
Gminy badania gleb w akredytowa-
nym laboratorium i ustalane są dawki 
dla poszczególnych działek, na któ-
rych mają być stosowane osady.

Z uwagi na szereg obowiązków i wy-
mogów wynikających z przepisów 
prawa, proces stosowania osadów po-
przez ich obróbkę na powierzchni zie-
mi jest dość skomplikowany i wymaga 
podjęcia szeregu czynności przygo-
towawczych przed wywozem. Infor-
macji o możliwościach nieodpłatne-
go wykorzystania ustabilizowanych 
osadów ściekowych udzielamy pod nr 
tel. 75 721 12 39 wew. 43. Zaintere-
sowanych bezpłatnym pozyskaniem 
osadów prosimy o kontakt. Pomożemy 
i wyjaśnimy wątpliwości. 

Międzynarodowy 
Turniej Kajak 
Polo w Leśnej

I edycja Pucharu Polski w Kajak Polo jak co roku odbyła się w Leśnej (6-8. 
05.2022 r. ). Podczas XIII Międzynarodowego Turnieju Kajak Polo o Puchar 
Kwisy gościliśmy 33 drużyny z Polski, Czech i Litwy. 

Na boisku do Kajak Polo w Leśnej 
gościliśmy ponad 200 zawodni-

ków, którzy w ciągu dwóch dni roze-
grali 82 mecze w 4 dywizjach. Naj-
więcej emocji dostarczyli najmłodsi 
zawodnicy Panda Cup, którzy zgro-
madzili największą ilość kibiców. Tutaj 
najlepsi okazali się gospodarze, któ-
rzy zdobyli złoto w zaciekłym meczu 
z drużyną Kanu Katowice. Drużyna 
naszych Juniorów również stanęła na 
podium, zdobywając 3 miejsce.

Najwięcej emocji dostarczyli najmłod-
si zawodnicy Panda Cup, którzy zgro-
madzili największą ilość kibiców. Tutaj 
najlepsi okazali się gospodarze, którzy 
zwyciężyli złoto w zaciekłym meczu 
z drużyną Kanu Katowice. Najważniej-
szy, ostatni i najbardziej wyczekiwa-
ny mecz 1 Dywizji zakończył się złotą 
bramką, którą strzeliła drużyna z War-
szawy pokonując TEAM Poznań 3:2. 

• Panda Cup: 1. LUKS Kwisa Leśna, 
2. KANU Katowice, 3. SET Kaniów

• III Dywizja: 1. OLIMPIJCZYK Klini-
ska, 2. MOSW Choszczno, 3. SET Ka-
niów (LUKS Kwisa Leśna – 7 miejsce)

• II Dywizja: 1. ALYTUS SRC-AVJRK 
(Litwa), 2. Powiśle Warszawa, 3. 
LUKS Kwisa Leśna

• I Dywizja: 1. Powiśle Warszawa, 2. 
TEAM Poznań, 3. FENIKS Szczecin 
(LUKS Kwisa Leśna – 6 miejsce). 

Dziękujemy Panu Burmistrzowi Szy-
monowi Surmaczowi za objęcie tur-
nieju Patronatem Honorowym oraz 
rodzicom za zaangażowanie w przy-
gotowaniu turnieju.

Wydarzenie zostało sfinansowane 
z dotacji programu Aktywni Obywa-
tele − Fundusz Krajowy finansowany 
przez Islandię, Lichtenstein i Norwe-
gię w ramach Funduszy EOG. 

Informacja dotycząca 
konieczności przekazywania 
stanu wodomierza

Prosimy odbiorców wody o samo-
dzielne dokonanie odczytu i poda-
nie stanu wodomierza drogą tele-
foniczną lub e-mail: 075 72 11 239 
wew. 43 lub 515 360 695 – w godzi-
nach pracy Urzędu Miejskiego w Le-
śnej, wodomierze@lesna.pl

Pełna informacja o stanie wodomierza 
powinna zawierać:

• imię i nazwisko
• adres
• stan wodomierza
• adres e-mail 

do wysłania faktury
Jak w prosty sposób prawidłowo od-
czytać stan wodomierza:

Na tarczy wodomierza widnieją 
okienka, w których widoczne są cyfry. 
Jeżeli występują tylko cyfry w kolorze 
czarnym to podajemy liczbę utwo-
rzoną z tych cyfr, jeżeli natomiast 
występują dwa kolory cyfr – czarny 
i czerwony – to również podajemy 
tylko liczbę utworzoną z cyfr czar-
nych. Jest to stan wodomierza w m3. 
Odczyt należy zaokrąglić do pełnych 
metrów sześciennych.

W razie braku przekazania informa-
cji dotyczącej aktualnego stanu wodo-
mierza, rozliczenie za pobraną wodę i/
lub odprowadzone ścieki nastąpi wg 
szacunkowego zużycia, co korygowa-
ne będzie najbliższym fizycznym od-
czytem lub podanym przez odbiorcę. 
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Możliwość przyłączenia się do kanalizacji
Informacja dla części mieszkańców Smolnika oraz Leśnej z ul. Wiejskiej 
i Elizy Orzeszkowej

W związku z zakończeniem przez 
Gminę Leśna zadania polegają-

cego na budowie sieci kanalizacji sa-
nitarnej i wodociągowej na terenie 
Smolnika oraz Leśnej (ul. Wiejska 
i Elizy Orzeszkowej) oraz przyjęciem 
przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Powiatowego w Lubaniu zawiadomie-
nia o zakończeniu budowy informuje-
my, że pojawiła się możliwość wpięcia 
do sieci kanalizacji sanitarnej i wodo-
ciągowej nieruchomości zlokalizowa-
nych na trasie wykonanej inwestycji.

Poniżej podajemy kolejne kroki 
niezbędne do przyłączenia swojego 
budynku do nowo wybudowanej sieci 
wodociągowej lub sanitarnej (w trybie 

art. 29a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane):
• należy wykupić aktualną mapę zasad-

niczą w Wydziale Geodezji, Kartogra-
fii i Gospodarki Nieruchomościami 
w Starostwie Powiatowym w Lubaniu;

• z w/w mapą należy zgłosić się do 
biura projektowego w celu spo-
rządzenia przez osobę upraw-
nioną (w zakresie projektowania 
instalacji sanitarnych) planu za-
budowy lub szkicu sytuacyjnego;

• należy wypełnić wniosek o wydanie 
technicznych warunków przyłącze-
nia do sieci wodno- kanalizacyjnej, 
wniosek dostępny jest na stronie in-
ternetowej www.lesna.pl w zakład-

ce Dla mieszkańców/Załatw srawę 
w Urzędzie/Wodociągi i kanalizacja;

• w/w wniosek wraz z planem zabudo-
wy lub szkicem sytuacyjnym należy 
złożyć do sekretariatu Urzędu Miej-
skiego w Leśnej;

• po uzyskaniu technicznych warun-
ków przyłączenia do sieci wodno- 
kanalizacyjnej można przystąpić do 
wykonywania robót. Roboty budow-
lane należy wykonać zgodnie z pla-
nem sytuacyjnym, uzyskanymi wa-
runkami oraz ze sztuką budowlaną;

• przed wykonaniem wykopów należy 
zlecić uprawnionemu geodecie wy-
tyczenie trasy przyłącza;

• po zakończeniu robót ale jeszcze 
przed zasypaniem wykopów należy 
zgłosić do  Referatu Gospodarki Ko-
munalnej Urzędu Miejskiego w Le-
śnej gotowość do odbioru przyłącza;

• po odbiorze przyłącza ale jeszcze 
przed zasypaniem wykopów należy 
zlecić uprawnionemu geodecie spo-
rządzenie inwentaryzacji geodezyj-
nej powykonawczej;

• w przypadku wykonania przyłącza wo-
dociągowego przed zasypaniem wyko-
pów należy wykonać próbę szczelności;

• zasypać wykopy;
• kopię inwentaryzacji geodezyjnej 

powykonawczej należy przekazać 
pracownikom  Referatu Gospodar-
ki Komunalnej Urzędu Miejskiego 
w Leśnej;

• w Referacie Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Miejskiego w Leśnej należy 
zawrzeć umowę na pobór wody/ od-
prowadzenie ścieków.

W przypadku jakichkolwiek wątpliwo-
ści należy kontaktować się z Kierowni-
kiem Referatu Gospodarki Komunalnej 
tj. z Piotrem Sudnikiem, tel. 75 72 11 
239 wew. 43. 

Rozpoczęte inwestycje w gminie
1. Centrum Zarządzania i Reagowa-
nia Kryzysowego (CZiRK) w Leśnej. 
Środki pozyskane z Polskiego Ładu 
w kwocie 3 017 997,71 zł oraz wkład 
własny w kwocie 531 499,66 zł co sta-
nowi 15% kosztu inwestycji. Umowę 
podpisano z wykonawcą FBL Tomasz 
Lassak, ul. Kombatantów 3a/5, 59-820 
Leśna. Termin realizacji do 15.05.2023 r.

2. Modernizacja świetlicy w Grabi-
szycach Górnych – wymiana pokry-
cia dachowego. Realizacja zadania ze 
środków własnych w kwocie 706 178,67 
zł brutto. Umowę podpisano z firmą 
Produkcyjno-Malarstwo-Murarstwo-

-Dekarstwo, ul. Żołnierska 4, 59-800 
Lubań. Termin realizacji do 15.09.2022 r. 

3. Budowa drogi łączącej miejsco-
wości Grabiszyce, Miłoszów, Świecie, 
realizowany w ramach pozyskanych fun-
duszy z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych – gminy górski, wyłoniono 
w dniu 08.04.2020 r. wykonawcę na 
wykonanie robót budowlanych związa-
nych z w/w zadaniem. Najkorzystniej-
szą ofertę złożyła firma: Świadczenie 
Usług Transportowych Budowlanych 
Stanisława Torba Radostów Dolny 10, 
59-800 Lubań. Prace realizowane będą 
na odcinku Miłoszów – Świecie o łącznej 
długości 2 km i 105 m. Wynikiem prac 
będzie droga pieszo-rowerowa z możli-
wością dojazdu do pól o nawierzchni mi-
neralno-bitumicznej i szerokości zmien-
nej od 3,0 m do 5,0 m. Całkowity koszt 
wykonania robót wynosi 1 499 342,17 zł 
brutto, natomiast pozyskane środki ze-

wnętrzne wynoszą 1 225 560,08 zł. Pla-
nowany termin realizacji zadania jest na 
31.10.2022 r. Z końcem kwietnia 2022 r. 
została zawarta umowa z wykonawca.

4. Remont budynku sali gimnastycz-
nej w zespole szkolno-przedszkolnym 
w Pobiednej – II etap – Realizacja zada-
nia ze środków własnych w kwocie 444 
222,50 zł brutto Umowę na wykonanie 
prac podpisano z firmą KALI FORMA Mo-
nika Karubin, ul. Tarasa Szewczenki 5/15, 
59-220 Legnica. Przedmiotem zamówie-
nia jest wykonanie II etapu modernizacji 
sali gimnastycznej w Pobiednej tj. robót 
budowlanych związanych z termoizolacją 
stropodachu, rozbiórką posadzki z parkie-
tu, wykonaniem nowej podłogi sportowej 
powierzchniowo-sprężystej, wymianą in-
stalacji elektrycznej i oświetlenia w obiek-
cie wraz ze zmianą sposobu ogrzewania 
obiektu, odkuciem zawilgoconych i zmur-
szałych tynków na ścianach wewnętrz-
nych, odgrzybianiem ścian, wykona-
niem nowych tynków oraz malowaniem.

W 2021r. został wykonany I etap mo-
dernizacji obiektu. Wówczas wykona-
no roboty budowlane związane z ze-
wnętrzną bryłą budynku tj.:  
• izolacja ścian pionowych;
• renowacją zawilgoconych ścian;
• wymianą stolarki okiennej;
• termoizolacją ścian obiektu;
• wymianą orynnowania
• remontem pokrycia dachowego

Termin wykonania prac upływa  
31.08.2022. 
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Zasady odbioru odpadów 
komunalnych na terenie 
Gminy Leśna
• odpady należy wystawić w dniu od-

bioru do godziny 6:00,
• odpady nie wystawione do godziny 

6:00 mogą pozostać nieodebrane,
• odpady nie mogą być wystawiane 

wcześniej aniżeli dzień przed od-
biorem,

• odpady należy wystawić przed po-
sesję,

• odpady posortownicze (zmieszane) 
oraz bio będą odbierane wyłącznie 
z pojemników,

• odpady segregowane będą odbierane 
wyłącznie w workach dostarczonych 
przez przedsiębiorcę  (ZGiUK Lubań),

• w zabudowie wielolokalowej lub sze-
regowej, gdzie zostały utworzone 
tzw. gniazda odpady   będą odbie-
rane wyłącznie z przeznaczonych do 
tego celu pojemników,

• odpady nie podlegające odbiorowi 
spod domu należy dostarczyć do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych w Leśnej.

Pojemniki nie mogą być wystawia-
ne w inne dni aniżeli wyznaczone. 
Obowiązuje zakaz wystawiania od-
padów w miejscach do tego nie prze-
znaczonych. 

Program „Unplugged”
W dniach 22-23.04.22 r. w budyn-
ku Miejsko-Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Leśnej odbyło 
się szkolenie przygotowujące do 
prowadzenia programu rekomen-
dowanego „Unplugged”. Program 
skierowany jest do uczniów w wieku 
12-14 lat oraz ich rodziców. Warsz-
taty prowadzili Joanna Grochowska 
oraz Sławomir Pietrzak z Fundacji 
Pozytywnej Profilaktyki z Wrocławia.

W szkoleniu wzięli udział wycho-
wawcy z placówek:

• Szkoły Podstawowej im. J. Pawła II 
w Smolniku,

• Szkoły Podstawowej im. K. Maku-
szyńskiego w Pobiednej,

• Szkoły Podstawowej E. Plater w Pla-
terówce – w ramach współpracy 
między gminami

Szkolenie zostało sfinansowane w ra-
mach Programu Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na rok 2022, przyznane przez Miej-
sko-Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Leśnej.

Celem głównym programu jest ogra-
niczenie używania substancji psychoak-
tywnych (alkohol, tytoń, narkotyki) 
przez młodzież w wieku 12-14 lat. 

Dzień Rodziny w Przedszkolu w Stankowicach

Po długim okresie pandemicznym 
wreszcie mogliśmy się spotkać 

razem.
Dzieci bardzo cieszyły się z tego, że 

wraz ze swoimi bliskimi mogą spędzić 
rodzinnie jeden dzień w przedszkolu.

Przygotowały na tę okazję krótki wy-
stęp nawiązujący tematyką do Święta 
Mamy i do rodziny. Wykonały też po-
darunki, którymi obdarowały swoich 
rodziców wraz z mocnymi uściskami .

Po tej części spotkania miały miej-
sce rodzinne warsztaty ceramiczne, 
podzielone na dwie części. W ramach 

pierwszej z nich zatytułowanej „Od 
serca do serca” dzieci i rodzice tworzyli 
dla siebie nawzajem gliniane serca.

Druga część rodzinnego glinolepie-
nia pt. „Tak Cię widzę, mój Skarbie” 
dała uczestnikom możliwość wyra-
żenia wizerunku swojego „Skarba” za 
pomocą gliny.

Wykonane prace ceramiczne zosta-
ły po warsztatach poddane procesowi 
suszenia, by można je było następnie 
wypalić i uzyskać wyroby ze szkliwem.

Już teraz jesteśmy ciekawi ich końco-
wego wyrazu artystycznego. 

Informacja 
o odpadach 
zielonych

Urząd Miejski w Leśnej przypomi-
na, iż odpady zielone, tj. trawę, 

liście itp. należy dostarczyć do Punk-
tu Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych. Ilość jaka można dostar-
czyć to 1m3/miesiąc/nieruchomość.

Jednocześnie zachęcamy miesz-
kańców do kompostowania odpa-
dów, co daje możliwość pomniejsze-
nia opłaty za śmieci. 

Informacja 
organizacyjna

Przypominamy, że wszelkie akcje 
sprzątania w czynie społecznym 

należy zgłaszać dwa tygodnie przed 
planowanym terminem.

PSZOK przyjmuje wyłącznie od-
pady komunalne i ich przyjęcie na-
leży uzgodnić z Referatem Rozwoju 
( odpady ze świetlic i sprzątania).

Wszelkie organizowane wydarze-
nia podlegają opłacie śmieciowej:
• sylwester, festyn, piknik, wesele, 

dożynki , itp. 100 zł,
• warsztaty , urodziny, imieniny, ko-

munie, dzień kobiet, itp. 50 zł.

Podczas organizowania wszystkich 
wydarzeń należy zachować obowią-
zek segregacji. 
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Harmonogram zbiórki odpadów wielkogabarytowych (mebli, dywanów, wykładzin) 
 

Kontener będzie podstawiony o godz. 8:00 i stał do jego zapełnienia, lecz nie dłużej niż do 15:00. 
 

Przy każdym kontenerze będzie stał pracownik i sprawdzał co jest do niego wrzucane. 
 

Odpady inne niż wielkogabarytowe komunalne nie zostaną przyjęte. 
 

Miejscowość Miejsce ustawienia kontenera Liczba kontenerów Data podstawienia kontenera 

Miłoszów 

naprzeciw posesji nr 174 1 29.08.2022 

obok posesji nr 30 1 30.08.2022 

obok wjazdu do byłego zakładu „Dolwis” 1 31.08.2022 

Kościelniki Górne obok pałacu 1 01.09.2022 

Kościelniki Średnie wysepka przy zatoce przystankowej 1 02.09.2022 

Janówka Janówka obok budynku nr 4 1 05.09.2022 

Zacisze Plac obok posesji nr 8 1 06.09.2022 

Złotniki Lubańskie w rynku 1 07.09.2022 

 
Stankowice 

 

obok świetlicy 1 08.09.2022 

obok przystanku PKS na górze 1 09.09.2022 

 
Smolnik 

 

plac obok przystanku PKS przy drodze do Smolnika 22 1 12.09.2022 

obok szkoły podstawowej 1 13.09.2022 

 
Jurków 

Grabiszyce Średnie 
Grabiszyce Górne 

 

parking koło kościoła Grabiszyce Górne 1 14.09.2022 

plac obok posesji nr 40 w Grabiszycach Średnich 1 15.09.2022 

plac przed posesją nr 113 Grabiszyce Górne 1 16.09.2022 

 
Świecie 

 

przy posesji nr 11 1 19.09.2022 

naprzeciw posesji 255a 1 20.09.2022 

przy wjeździe na posesję 204 (przy ulicy) 1 21.09.2022 

Sucha plac obok przystanku PKS 1 22.09.2022 

 
Wolimierz 

 

w okolicach PKS przy nr 51 1 23.09.2022 

naprzeciw posesji nr 130 1 26.09.2022 

Złoty Potok obok placu zabaw 1 27.09.2022 

Bartoszówka obok posesji nr 20 1 28.09.2022 

 
Leśna 

 

plac przy dworcu PKS 1 29.09.2022 

plac przed schroniskiem Brata Alberta 1 30.09.2022 

plac obok Orlika 1 03.10.2022 

parking Ogrodowa 1 04.10.2022 

Szyszkowa 
boisko 1 05.10.2022 

plac obok zakładu „Zakmet” 1 06.10.2022 

Pobiedna 

plac targowy 1 07.10.2022 

PKS przy ul. Dworcowa (naprzeciw nr 8) 1 10.10.2022 

plac przed OSP 1 11.10.2022 

bloki obok byłego zakładu „Fatma” 1 12.10.2022 
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Gitarowy rekord świata

W dniu 30.04.2022 (sobota) o godz. 
12:00 na Rynku w Leśnej miesz-

kańcy uczestniczyli w koncercie gi-
tarowym w wykonaniu gitarzystów 
z Leśnej, którzy reprezentowali nasze 
miasto na Gitarowym Rekordzie Świa-
ta 2022 we Wrocławiu. Nasi gitarzyści 
z Leśnej zagrali mieszkańcom utwór 

„Hey Joe” Jimi Hendrix’a oraz kilka in-

nych znanych polskich piosenek. Na-
tomiast na drugi dzień, tj.: 1 maja 2022 
roku o godz. 16:00 nasza reprezentacja 
brała udział w biciu Gitarowego Rekor-
du Świata 2022 na wrocławskim rynku. 
W tym roku został osiągnięty nowy re-
kord świata, w którym utwór „Hey Joe” 
wspólnie zagrało 7676 gitarzystów.  

Złóż deklarację 
o źródłach ogrzewania 
budynków
Centralna Baza Emisyjności Bu-

dynków (CEEB) to ewidencja, 
w której znajdą się kompleksowe in-
formacje, dotyczące źródeł ogrzewa-
nia budynków. Celem jej stworzenia 
jest poprawa jakości powietrza, wal-
ka ze smogiem i pomoc w wymianie 
tzw.: „kopciuchów”. Deklarację muszą 
złożyć właściciele/zarządcy budyn-
ków mieszkalnych i niemieszkalnych, 
w których znajduje się źródło ciepła. 
Deklarację dla źródła ciepła i spala-
nia paliw, które zostało uruchomione 
przed 1 lipca 2021 r. należy złożyć do 
30 czerwca 2022 r., natomiast dla no-
wego źródła ciepła, które zostało uru-

chomione po 1 lipca 2021 r. deklarację 
należy złożyć w terminie 14 dni od 
dnia jego uruchomienia. Deklarację 
można złożyć na dwa sposoby: dro-
gą elektroniczną przez Internet, za 
pomocą profilu zaufanego, podpisu 
kwalifikowanego lub e-dowodu na 
stronie: www.zone.gunb.gov.pl lub 
w formie papierowej. Wypełniony 
formularz można przesłać lub złożyć 
osobiście w Urzędzie. Druki formula-
rzy wraz ze wzorami są dostępne na 
stronie: www.gunb.gov.pl lub do po-
brania w Referacie Rozwoju i Ochro-
ny Środowiska, ul. Elizy Orzeszkowej  
11b, pok. 34. 

AKTUALNOŚCI • 9
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Nowe książki 
w bibliotece w Leśnej

Miejsko-Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów Al-

koholowych w Leśnej  ze środków 
przeznaczonych na profilaktykę 
w ramach prowadzenia działalności 
informacyjnej i edukacyjnej zakupiła 
nowe pozycje książkowe o tematyce 
uzależnień, przemocy, wychowywa-
nia dzieci bez przemocy, budowania 
relacji w rodzinie.

Przekazano 55 książek do Biblioteki 
Publicznej w Leśnej i 11 książek do Filii 
Biblioteki w Pobiednej.

W zbiorze znajdziemy m. in. takie 
publikacje tak:
• Beze mnie jesteś nikim. Przemoc 

w polskich domach – J.Hołub

• Jak mówić, żeby dzieci nas słuchały 
– A. Faber

• Rodzeństwo bez rywalizacji –  A. Fa-
ber, E. Mazlish

• Kobiety, które kochają za bardzo – 
R. Norwood, T. Hołówka, M. Koni-
kowska

• Wsparcie dla dorosłych synów z dys-
funkcyjnych domów i ich bliskich. Dla 
DDA i DDD – R. Ackerman

• O uzależnieniu prosto i zrozumiale – 
R. Modrzyński

• Dom w butelce. Rozmowy z dorosłymi 
dziećmi alkoholików – A. Jucewicz, 
M. Kicińska

Zapraszamy do lektury. 

Finał strefy jeleniogórskiej 
w minisiatkówce 3

9 maja 2022 r. w Szkole Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Smolniku, 
odbył się finał strefy jeleniogórskiej 
w minisiatkówce 3. W marcu repre-
zentacja chłopców szkoły wygrała 
rozgrywki w powiecie lubańskim, 
dlatego była gospodarzem zawodów.

red. Monika Borkowska 

Do rywalizacji przystąpili mi-
strzowie powiatów: 3 repre-

zentacje Szkół Podstawowych: Szkoła 
Podstawowa z Karpacza, Szkoła Pod-
stawowa z Raciborowic oraz Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II ze Smol-
nika. Szkołę ze Smolnika reprezento-
wali uczniowie klas piątych: Patryk 

Modrzejewski, Jakub Andrzejewski, 
Wojciech Kołodziejczyk, Wojciech 
Walczak, Błażej Markiewicz, Robert 
Klecki, Rafał Szurakowski, Filip 
Farganus. 

Wszystkie mecze były zacięte, 
a o wygranej zadecydowały pojedyn-
cze punkty. 

Klasyfikacja końcowa zawodów: 
I miejsce – Szkoła Podstawowa 
z  Karpacza, II miejsce – Szkoła Pod-
stawowa w Raciborowic, III miejsce 

– Szkoła Podstawowa ze Smolnika. 
Uczestnicy zawodów otrzymali dy-

plomy i medale, a zwycięska drużyna 
puchar. Gratulujemy wszystkim i ży-
czymy dalszych sukcesów w tej trud-
nej dyscyplinie sportu. 

Otwarcie Galerii 
Historycznej 
w podziemiach ratusza

14 maja 2022 r. w sobotę odbyła się 
Lubańska Noc Muzeów i po raz 

pierwszy Leśna wzięła w niej udział 
i udostępniła galerię otwierając urząd 
dla zwiedzających w godzinach od 
18: do 22:00. Jednocześnie nastąpiło 
otwarcie sezonu na rok 2022 na zwie-
dzanie galerii historycznej. Zaprasza-
my wszystkich zainteresowanych!
Galeria przedstawia historię Leśnej 
i Zamku Czocha w latach II wojny 
światowej, kiedy rozwijał się tu prze-
mysł zbrojeniowy i produkowano naj-
nowocześniejszą wówczas broń o na-
pędzie rakietowym.

Poznać tu można także historię losów 
więźniów obozów, którzy w morder-
czych warunkach budowali podziem-
ne fabryki i schrony oraz byli główną 
siłą roboczą wykorzystywaną przez 
III Rzeszę w produkcji rakietowego 
napędu w rejonie Leśnej i Miłoszowa.
Od 14 maja wystawa jest dostępna 
dla zwiedzających, z przewodnikiem 
i bezpłatnie. 

Zapraszamy! 

Pomoc dla dzieci z Ukrainy
Pełnomocnik Burmistrza 
ds. Wolontariatu 
Joanna Świerk

Na terenie naszej gminy przeby-
wa ponad pięćdziesiąt dzieci 

z objętej wojną Ukrainy. Większość    
z nich przyjechała do nas tak jak stała. 
W związku z tym przeprowadziliśmy 
kilka akcji wolontariackich aby uła-
twić im pobyt.

Punkt Wolontariatu w Leśnej za-
pewnił odzież.  Towarzystwo Holozo-
ficzne z Pobiednej zakupiło wyprawki 
szkolne oraz obuwie. Fundacja Oran-
ge zafundowała wyprawki szkolne. 
Również dzięki pracownikom Urzędu 
Miejskiego w Leśnej zostało zakupione 
obuwie i środki czystości.

Wszystkim darczyńcom dziękuję za 
wsparcie. Dzięki Wam na twarzach 
tych dzieci pojawił się uśmiech. 
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Obchody 321. 
rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja
Dnia 3 maja 2022 roku w Kościele 
pw. Chrystusa Króla oraz w Ośrodku 
Kultury i Sportu w Leśnej odbyły się 
uroczystości z okazji 231. Rocznicy 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, zor-
ganizowane przez Ośrodek Kultury 
i Sportu w Leśnej oraz społeczność 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Smolniku.

red. A.S.

Część oficjalna obchodów rozpoczę-
ła się Mszą Świętą w Kościele pod 

wezwaniem Chrystusa Króla w Leśnej, 
której przewodniczył ksiądz Grzegorz 
Niwczyk, Proboszcz Parafii Św. Jana 
Chrzciciela w Leśnej. W uroczystej 
Mszy uczestniczyły władze Gminy 
Leśna, radni Rady Miejskiej Leśnej 
oraz poczty sztandarowe: Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Złotnikach Lubań-

skich, Związku Kombatantów RP i By-
łych Więźniów Politycznych, Związku 
Sybiraków w Leśnej, Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Smolniku,  
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Pobiednej,  a także mieszkańcy 
naszej gminy. Po zakończeniu Mszy 
Świętej odbył się uroczysty przemarsz 
pocztów sztandarowych, władz samo-
rządowych oraz mieszkańców ulicami 
miasta na dalszą część obchodów do 
Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej. Na 
Sali widowiskowej uroczystość rozpo-
częła się od wprowadzenia pocztów 
sztandarowych. Po powitaniu zebra-
nych gości w imieniu organizatorów 
głos zabrał Szymon Surmacz Bur-
mistrz Leśnej. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Smolniku, pod kierun-
kiem swoich nauczycieli, we współpra-
cy z OKiS w Leśnej, przygotowali pro-

gram artystyczny „Strofy o Ojczyźnie”, 
upamiętniający to niezwykle ważne 
dla Nas wydarzenie. Przedstawienie 
mogli obejrzeć wszyscy mieszkańcy 
gminy, którzy w ten dzień przybyli do 
Domu Kultury w Leśnej. 

Po przemówieniu burmistrza przed-
stawiciele grupy teatralnej Granda 
w artystycznym ujęciu zaprezentowa-
li rys historii Polski w XVIII w.: czasy 
panowania ostatniego króla Stanisława 
Augusta Poniatowskiego, walkę Rosji, 
Prus i Austrii o terytorium Rzecz-
pospolitej, obrady Sejmu Wielkiego 

zwieńczone uchwaleniem konstytucji 
i wreszcie upadek państwa polskiego. 

Wszystko to było przeplatane piękny-
mi i wzruszającymi piosenkami szkol-
nego chóru, związanymi ze świętem 
majowym, a także nawiązującymi do 
postaw patriotycznych. 

Całości przedstawienia dopełniły: 
tańce krakowiak i taniec z chustkami 
w wykonaniu najmłodszych oraz ta-
niec z białymi i czerwonymi szarfami 
w wykonaniu dziewcząt z klas ósmych, 
a także przepiękna dekoracja wykona-
na przez nauczycieli z SP w Smolniku. 

Dzień bez 
plecaka 
w szkole 
w Smolniku
Dzień bez plecaka, czyli no „bac-
kpack day”, pochodzi ze Stanów 
Zjednoczonych. Jest to dzień w któ-
rym uczniowie szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych wybierają się 
do swoich placówek bez plecaków, 
czy też toreb.

Gdzie w takim razie chowają zeszyty, 
książki i piórniki? To całe sedno 

tej zabawy! Uczniowie nie przychodzą 
z pustymi rękami, lecz z zamiennika-
mi plecaków. Muszą w to włożyć tro-
chę kreatywności, aby na korytarzach 
było niecodziennie i śmiesznie. 

13 kwietnia w SP im. Jana Pawła II 
w Smolniku odbył się taki dzień. Ini-
cjatorem akcji był Samorząd Uczniow-
ski.  Dzień bez plecaka służył przede 
wszystkim dobrej zabawie, pomysły 
uczniów ograniczała jedynie wyobraź-
nia. Uczniowie klas I-VIII  książki, 
zeszyty i inne artykuły szkolne spa-

kowali na różne sposoby. Były: torby 
podróżne, pudełka, skrzynki, koszyki, 
walizki, taczki, lodówki turystyczne, 
skrzynki na narzędzia, kuwety. Poja-
wił się też telewizor, komputer, kajaki, 
rower oraz dmuchane koło do pływa-
nia z głową kucyka.

Samorząd Uczniowski ufundował 
nagrody za oryginalny „plecak” . 

Jury oceniające pomysły dzieci doty-
czące zapakowania książek w niekon-
wencjonalny sposób miało bardzo trud-
ne zadanie. Po naradach przyznano :
• I miejsce – Magdalena Pilińska, 
• II miejsce – Grzegorz Kaczmarzyk, 
• III miejsce – Oliwer Wróbel, 
• oraz wyróżnienie: Dorota Witecka, 

Piotr Tarnarzewski. 

Nagrodzonym uczniom gratulujemy! 
Opiekunowie Samorządu Uczniow-
skiego. 

Konkurs 
„Ekoludek” 
rozstrzygnięty!
W kwietniu, w nawiązaniu do Dnia 
Ziemi, w Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Smolniku został zor-
ganizowany szkolny konkurs ekolo-
giczny, pt. „Ekoludek – drugie życie 
śmiecia”. Uczestnikami konkursy 
były najmłodsze dzieci klas I-III. 

red. A.A.

Konkurs polegał na wykonaniu 
Ekoludka z dostępnych materia-

łów ekologicznych oraz surowców 
wtórnych. Dbając o nasze środowisko, 
możemy sami zrobić „coś z niczego”, 
przerabiając niepotrzebne przedmio-
ty i tworząc np. oryginalną zabaw-
kę. Dzięki temu przyczyniamy się do 
ochrony środowiska, bo takie maj-
sterkowanie śmiało można nazwać 
recyklingiem. Natomiast udział dzie-
ci i młodzieży w konkursach sprzyja 
rozwijaniu ich wiedzy ekologicznej 
oraz wpływa na proekologiczne za-
chowania. 

Nasi uczniowie wykazali się niezwy-
kłą kreatywnością i zaangażowaniem. 
Powstały fantastyczne prace!
Zwycięzcy konkursu: Marcel Malik, 
Oliwier Ciesielski, Pola Andreiszyn, 
Alicja Czech, Adrian Graczyk, Nina 
Smolińska, Maja Misiak, Hania Cie-
piela, Błażej Kubanik, Karol Wi-
chrowski, Zuzia Sztuba, Zosia Figiel, 
Igor Malinowski, Maja Magura, Ka-
rol Walczak, Piotr Szura, Marcela 
Podsiadła, Agata Izydorczyk, Szy-
mon Cejba, Karina Tymińska. 
Wszystkim uczestnikom serdecznie 
gratulujemy !!! 
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Program Poznaj Polskę 

W ramach kolejnej edycji ministerialnego programu „Poznaj Polskę” ucznio-
wie SP Pobiedna ponownie zapakowali plecaki i ruszyli w drogę! Tym razem 
klasy starsze zwiedziły Pomorze Zachodnie, natomiast młodsi uczniowie 
odwiedziły stolicę Dolnego Śląska.

Klasy I-III z wizytą 
we Wrocławiu
5 maja, skoro świt, klasy I-III wyruszy-
ły do Wrocławia. Pierwszym punktem 
wycieczki było zwiedzanie Ogrodu 
Botanicznego Uniwersytetu Wrocław-
skiego, który stanowi „ żywe muzeum” 
i wielką atrakcję turystyczną w cen-
trum miasta. Spacer po wrocławskim 
ogrodzie  uczniowie odbyli z przewod-
nikiem, gdzie poznali najciekawsze ro-
śliny występujące w różnych środowi-
skach na terenie nie tylko Polski, ale 
i Europy. Kolejnym punktem wycieczki 
było Muzeum Narodowe i Panorama 
Racławicka. Uczniowie podziwiali 
bardzo realistycznie przedstawione 
dziewiętnastowieczne malowidło au-
torstwa m.in. Jana Styki i Wojciecha 
Kossaka i z wypiekami na twarzy słu-
chali historii powstania obrazu i szcze-
gółowy przebieg  zwycięskiej bitwy 
pod Racławicami. Ostatnim punktem 

programu była wizyta w centrum wie-
dzy o wodzie „Hydropolis”. Uczniowie 
poznali teorie dotyczące pochodzenia 
wody i w kolejnych salach eksplorowali 
głębiny oceanów, odkrywali tajemnice 
zatopionego Titanica, poznawali stra-
tegie jakie wykorzystują zwierzęta, aby 
przetrwać w podmorskich głębinach.

Klasy IV-VIII na 
Pomorzu Zachodnim 
W dniach 16-18 maja 2022 r., dzięki 
udziałowi w drugiej edycji programu 
Poznaj Polskę,  uczniowie klas IV-VIII  
Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyń-
skiego w Pobiednej mieli okazję poznać 
ciekawe miejsca Pomorza Zachodnie-
go oraz zwiedzić Międzyrzecki Rejon 
Umocniony. Pierwszym punktem pro-
gramu było zwiedzanie Międzyrzeckie-
go Rejonu Umocnionego, cennego za-
bytku sztuki fortyfikacyjnej XX wieku 
i atrakcyjnego obiektu turystycznego 

w województwie lubuskim. Następnie 
uczniowie odwiedzili Centrum Słowian 
i Wikingów położone na Wyspie Ostrów, 
gdzie dowiedzieli się, jak w dawnych 
czasach wyglądały kontakty Wikingów 
ze Słowianami. W skansenie  obejrzeli 
rekonstrukcje chat mieszkalnych i rze-
mieślniczych z IX-XI wieku, które są  
wykonane bardzo starannie i wiernie 

– w ich wnętrzach umieszczono repli-
ki mebli i przedmiotów codziennego 
użytku, dzięki którym łatwiej jest 
uzmysłowić sobie, jak żyli ludzie ponad 
1000 lat temu. Wszystkiego można było 
dotknąć i sprawdzić, jak działa. 

Drugi dzień wycieczki również 
przyniósł wiele atrakcji, a zaczął się 
od zwiedzania Kołobrzegu. Najpierw 
w Muzeum Oręża Polskiego uczniowie 
obejrzeli  ekspozycję Dzieje oręża pol-
skiego w sposób chronologiczny pre-
zentującą zbiory militariów od okre-
su średniowiecza do współczesności. 
Wrażenie wywarła na nich bogata 
prezentacja pojazdów wojskowych, 
samolotów, broni pancernej i artyle-
rii wyeksponowanych w sali techniki 
oraz na wystawie plenerowej. Wizyta 
w muzeum była niezwykle cenną lekcją 
historii. Następnie uczniowie obejrze-
li gotycką katedrę, pomnik milenijny, 
ratusz, latarnię morską oraz pomnik 
zaślubin Polski z morzem.

Kolejnym punktem wycieczki było 
Muzeum Multimedialne w Trzęsaczu. 
Dzieci mogły poznać proces abrazji, 
usłyszeć historię kościoła zabranego 
przez morze, a także zapoznać się z le-
gendami na ten temat. Trzeci dzień wy-
cieczki rozpoczęło zwiedzanie Zespołu 
Katedralnego w Kamieniu Pomorskim. 
Uczniowie dowiedzieli się o historii 
katedry, która jest najstarszym obiek-
tem sakralnym Pomorza Zachodnie-
go, i o jej niezwykłej architekturze, 
a także organach i koncertach, które 

są atrakcją tego miasta. Podczas spa-
ceru podziwiali Zalew Kamieński wraz 
z nowoczesną mariną. 

Ostatnim miastem, które zwiedzili 
uczniowie, był Szczecin. Największe 
wrażenie wywarła na dzieciach wy-
stawa prezentująca afrykańskie wioski, 
maski oraz lalki i marionetki. Podczas 
spaceru z przewodnikiem uczniowie 
zobaczyli Zamek Książąt Pomorskich –  
jedną  z najważniejszych atrakcji Szcze-
cina, uznawaną za jedną z najbardziej 
reprezentacyjnych rezydencji książę-
cych w północnej Europie, bazylikę ar-
chikatedralną św. Jakuba – drugi pod 
względem wysokości kościół w Polsce 
oraz Stare Nowe Miasto z przepięknym 
Ratuszem Staromiejskim. 

Wyjazd można zaliczyć do bardzo 
udanych. Wszyscy wrócili do domu 
zadowoleni, pełni wrażeń, zobaczyli 
dużo ciekawych miejsc, a zabawie to-
warzyszył nieustanny śmiech i dobry 
humor. Po raz kolejny przekonali się, 
że podróże kształcą. 

Akcja społeczno-edukacyjna „Żonkile”
red.  A. S. i K. W.

Akcja społeczno-edukacyjna „Żon-
kile” jest organizowana od 2012r. 

przez Muzeum Historii Żydów Polskich 
„Polin” w Warszawie, a jej celem jest upa-
miętnienie powstania w getcie warszaw-
skim. 19 kwietnia setki wolontariuszy na 
ulicach stolicy przekazuje mieszkańcom 
żółte żonkile – symbol pamięci o po-
wstaniu. Akcję wspierają liczne organi-
zacje żydowskie i instytucje kultury. Co-
rocznie do obchodów są zapraszane też 
szkoły podstawowe i ponadpodstawowe. 

Akcja „Żonkile” na stałe zagościła 
w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Smolniku, dlatego i w tym roku 
uczniowie klas II, VI i VII bardzo chęt-
nie wzięli w niej udział. 

Tegoroczna edycja odbywała się 
pod hasłem „miłości”, a udział w niej 
był formą sprzeciwu przeciwko woj-
nie i wszelkiej agresji.

Na lekcjach edukacyjnych uczniowie 
klas II poznali opowiadania: „Strasznie 
strasznie” i „Historię z pewnej ulicy”. 
Dzięki nim najmłodsi przenieśli się 
w świat swoich rówieśników, którzy 

będąc w ich wieku doznali okrucień-
stwa wojny. 

Starsze klasy obejrzały natomiast film 
„Muranów – Dzielnica Północna”, w któ-
rym bohaterka (nastoletnia Żydówka) 

„oprowadza” po miejscach w Warszawie 
związanych z kulturą i narodowością ży-
dowską. Ponadto uczniowie klasy VII D 
wykonali plakaty ukazujące najważniej-
sze wydarzenia i informacje związane 
z gettem warszawskim.

Podsumowaniem zajęć było wykona-
nie przez każdego ucznia żonkila – sym-
bolu powstania w getcie warszawskim. 
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Majówka w leśniańskim 
przedszkolu im. 
Kubusia Puchatka
Uroczystości z okazji świąt państwo-
wych, dzień tańca czy dzień straża-
ka, a także wycieczki do Świerado-
wa-Zdroju czy Cieplic – tak w skrócie 
można opisać to, czego w maju do-
świadczyli podopieczni Miejsko-

-Gminnego Przedszkola w Leśnej.

M.Z.

Dokładamy wszelkich starań, by za-
wsze kultywować tradycje i przy-

bliżać maluchom ich znaczenie, dlatego 
w minionym miesiącu celebrowaliśmy 
jakże ważne majowe święta – Święto 
Pracy, Święto Flagi Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz Święto Konstytucji 3 Maja. 
Z tej okazji nasze przedszkolaki przy-
były do placówki odświętnie ubrane, 
a trzymając w dłoniach flagi naszego 
kraju, odśpiewały wspólnie hymn Pol-
ski, czym rozpoczęły uroczystość. Nie 
zabrakło wyniosłych, patriotycznych 
wierszy i piosenek,  a zwieńczeniem ca-
łości była rozmowa o symbolach narodo-
wych i znaczeniu wspomnianych świąt.

W minionym miesiącu celebrowa-
liśmy także m.in. Dzień tańca, który 
w wyjątkowy i wszechstronny sposób 
wpływa na dzieci w wieku przedszkol-
nym, rozwijając ich prawidłową postawę 
ciała, sprawność motoryczną, pamięć 
ruchową i przede wszystkim świado-
mość własnego ciała. Świętowaliśmy 
także Dzień Bibliotekarza i Bibliotek, 
odwiedzając naszą lokalną placówkę 
i biorąc aktywny udział w warsztatach 

bibliotekarskich u boku pani Wandy, 
która zaprezentowała maluchom spe-
cjalnego robota, reagującego na głosy, 
dźwięki i dotyk. Co ciekawe, dzieci same 
mogły go zaprogramować, a ten potra-
fił także wyrażać swoje uczucia i zada-
wać przedszkolakom ciekawe zagadki. 

W maju nie zapomnieliśmy również 
o naszych bohaterskich strażakach 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Le-
śnej, którzy z racji swojego święta go-
ścili w naszym przedszkolu. Strażacy 
opowiedzieli dzieciom o swojej ciężkiej 
i niebezpiecznej pracy, która związana 
jest nie tylko z akcjami gaszenia poża-
rów, ale także z udzielaniem pomocy 
i wsparciem innych służb w razie wy-
padków drogowych czy w przypadku 
wystąpienia katastrof i klęsk żywioło-
wych – jednym słowem zawsze ratują lu-
dziom życie. Przedszkolaki miały możli-
wość obejrzenia wozu i ubioru strażaka, 
z chęcią przymierzając strażackie hełmy.

Nasi podopieczni w maju brali także 
udział w dwóch niezwykle ciekawych 
i mocno edukacyjnych wycieczkach. 
Najpierw wybrali się do Nadleśnictwa 
Świeradów, wędrując pod czujnym 
okiem pani Barbary Rymaszewskiej 
ścieżką edukacyjną i poznając przy 
tym gatunki roślin i zwierząt, które są 
typowe dla Izerskich lasów, a następ-
nie wyruszyły do Cieplic, biorąc udział 
w przepięknym spektaklu „Królewna 
z drewna”, a następnie zwiedzając 
Muzeum Przyrodnicze, z wyjątkowo 
bogatą kolekcją eksponatów, będą-

cych w znacznej części spuścizną rodu 
Schaffgotsch.

Majowy czas to także celebrowanie 
Dnia Pszczół, w trakcie którego uświa-
damialiśmy maluchom, jak ważną rolę 
w życiu każdego z nas odgrywają te 
owady i dlaczego należy o nie dbać, 
a korzystając z pięknej pogody, zapew-
niliśmy przedszkolakom moc aktyw-
nych atrakcji, biorąc udział w kolejnej 

„sportowej środzie”.

Z kolei, mając na uwadze bezpieczeń-
stwo dzieci, w ostatnich dniach maja 
gościliśmy także wyjątkowego gościa 

– edukatorkę Ogólnopolskiego Progra-
mu Profilaktycznego CUKIEREK – pa-
nią Ewę, która w ramach zajęć podjęła 
z dziećmi temat ostrożności i bezpie-
czeństwa w kontaktach z obcymi oso-
bami dorosłymi, uwrażliwiając je na to, 
że nie wszystko co pięknie wygląda, jest 
dla nich dobre. 

Warsztaty Ścieżki Twórcze
Serdecznie zapraszamy na tegoroczna edycje warsztatów Ścieżki Twórcze 
organizowanych w gminie Leśna. Warsztaty są bezpłatne dla osób doro-
słych zamieszkujących gminę i odbywają się codziennie popoludniami 
w godzinach 16-20 w dniach 5-9 lipca 2022 roku.

 Zakres tematyczny ścieżek to:
• Budownictwo naturalne/ciesielka
• Ceramika
• Tkactwo
• Żywność (uprawa i przetwórstwo)

 
Tradycyjne rzemiosła w wydaniu prak-
tycznym.

Warsztaty maja na celu nauczyć no-
wych umiejętności i rozwinąć kreatyw-
ność, uczestniczek i uczestników. Jest 
to okazja na spędzenia czasu na wspól-
nym twórczym działaniu i dobrym to-
warzystwie.

Efektem zeszłorocznej edycji, oprócz 
prywatnych dzieł osób uczestniczą-

cych jest wiata dla mapy Magiczne Ize-
ry postawiona w ‚punkcie widokowym 
w Miłoszowie.

W tym roku budownictwo i żywność 
częściowo połączą swoje siły budując 
grządki edukacyjne dla Szkoły podsta-
wowej w Leśnej. 

 Link do formularza zapisów znaj-
dziecie na stronie https://lesna.pl/
sciezkitworcze/

A także na fanpage na Facebooku, 
gdzie znajdziecie też opisy poszcze-
gólnych warsztatów.

W razie pytań prosimy o kontakt na 
adres ailowy sciezkitworcze@gmail.
com lub na   Facebooku Ścieżki Twôrcze.

 W niedziele po zakończeniu warsz-
tatów planujemy piknik celebracyjny 
na koniec projektu serdecznie zapra-
szamy!

 Projekt realizowany przez Fundacje 
BRWI we współpracy z Urzędem Gminy 
Leśna sfinansowany ze środków Naro-
dowego Instytutu Wolności w ramach 
programu Wsparcia i Rozwoju Uniwer-
sytetów Ludowych 2020-2030. 
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Be Active Leśna 
w Poznaniu
W niedzielę 8 maja 2022 roku odbyła 
się 9. edycja Wings for Life World 
Run. Łącznie w tym wydarzeniu na 
całym świecie uczestniczyło 161,8 
tys. osób ze 165 krajów. W Pozna-
niu wystartowało 7,1 tys. biegaczy, 
a wśród nich 14 członków Stowarzy-
szenia Be Active Leśna. 

Be Active Leśna

Jest to bieg inny niż wszystkie, ponie-
waż biegliśmy za tych co nie mogą 

biegać. Całość naszej opłaty starto-
wej zasiliło fundację non-profit, która 

wspiera badania naukowe mające na 
celu leczenie osób z przerwanym rdze-
niem kręgowym. Ponadto Wing for Life 
wyróżnia się unikalną formułą, tutaj 
nie ma tradycyjnej linii mety, a uczest-
ników ściga samochód kierowany przez 
Adama Małysza i dopiero wtedy gdy on 
wyprzedzi uczestnika, ten kończy swój 
bieg. Jesteśmy z siebie dumni, ponie-
waż drużynowo przebiegaliśmy 242,77 
km! Bardzo cieszymy się, że mogliśmy 
uczestniczyć w tym wydarzeniu, pro-
mować je, wspierać osoby z niepełno-
sprawnościami i przybić „piątki” z Ada-
mem Małyszem. 

Włókniarz Leśna
Grupy młodzieżowe
W dniu 19 kwietnia 2022 r. zawodnicy na-
szego klubu reprezentowali Szkołę Pod-
stawową im. Jana Pawła II w Smolniku na 
turnieju wojewódzkim „Z Podwórka na 
Stadion o Puchar Tymbarku” w Świdnicy. 
Po wygranych zawodach na etapie po-
wiatowym (21 kwietnia 2022 r.), ucznio-
wie ze Smolnika wraz z nauczycielem 
wychowania fizycznego – panem Mate-
uszem Kalką oraz z grupą rodziców poje-
chali godnie reprezentować swoją szkołę, 
klub, miasto, a także powiat lubański.

W efekcie po zimnym prysznicu 
w pierwszym meczu, następnie wyso-
kiej wygranej, nasi piłkarze w ostatnim 
meczu w grupie, musieli uznać wyż-
szość drużyny przeciwnej, która wy-
grała cały turniej i będzie reprezento-
wać nasze województwo na Stadionie 
Narodowym w Warszawie. Mimo iż 
chłopcy nie wyszli z grupy, to trzeba 
przyznać iż „tanio skóry nie sprzedali” 
i walczyli do ostatniej minuty.

Wielkie brawa dla chłopców w skła-
dzie: Michał Kołodziejczyk, Adrian 

Ksej, Jakub Miazga, Michał Mowczko, 
Dominik Myśliwiec, Michał Ociepski 
i Piotr Szura.

Wierzymy, że zdobyte piłkarskie 
doświadczenie na tym turnieju, za-
owocuje w przyszłych edycjach.

Seniorzy
Nasi zawodnicy wygrali kolejne spo-
tkanie w ramach 27 kolejki „Saller” ligi 
okręgowej. Tym razem pokonali na 
własnym stadionie Cosmos Radzimów 
3:1 (bramki dla WL: Fedorowicz, M. 
Kalka, Wichuła). Po tym zwycięstwie 
Włókniarz Leśna ma 50 punktów i zaj-
muje 3 miejsce w tabeli. Do GKSu Gryf 
Gryfów Śląski, który jest na 2 pozycji 
w tabeli ( 1 i 2 miejsce jest premiowa-

ne awansem do 4 Ligi Dolnośląskiej), 
Włókniarz traci 2 punkty. Do 4 Ligi 
Dolnośląskiej awansował już BKS Bo-
lesławiec, który awans przypieczęto-
wał na boisku w Leśnej grając z Włók-
niarzem 7 maja w 25 kolejce. Piłkarze 
z Bolesławca potrzebowali przed tym 
spotkaniem 1 punktu, aby zapewnić 
sobie awans i wywalczyli go po zacię-
tym meczu, który zakończył się wy-
nikiem 2:2 (bramki dla WL: Wichuła, 
K. Kalka). Warto wspomnieć, że przed 
rozpoczęciem spotkania zarząd klubu, 
trener i piłkarze wręczyli prezent dla 
aktualnie najbardziej doświadczonego 
zawodnika grającego w barwach Włók-
niarza – Krzysztofa Mazura – z okazji 
40. urodzin. 
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Uroczystość 70-lecia 
OSP Świecie
W dniu 28 maja 2022 r. obchodzono 

uroczyście 70-lecie powstania 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Świe-
ciu. Uroczystość rozpoczęto Mszą 
świętą polową obok remizy strażac-
kiej OSP. Po Mszy kolumna składająca 
się z pocztów sztandarowych, zapro-
szonych gości, strażaków ochotników 
z gminnych i zaproszonych jednostek 
OSP przemieściła się na plac przed 
remizą, gdzie odbyła się uroczysta 
zbiórka oraz odsłonięcie i poświęce-
nie tablicy upamiętniającej śp. Druha 
Eugeniusza Burlika – inicjatora budo-
wy nowej remizy. Meldunek o goto-
wości Jednostek OSP do uroczystości 
Prezesowi Zarządu Oddziału Powia-
towego ZOSP RP w Lubaniu Druho-
wi Tadeuszowi Baka złożył dowódca 
uroczystości Dh. Mirosław Jaworski. 
Po wciągnięciu na maszt flagi związ-
kowej, odegraniu hymn „Rycerze 
Floriana” nastąpiły okolicznościowe 
przemówienia i przekazanie dla stra-
żaków medali, odznak, pamiątkowych 
statuetek i dyplomów. W uroczysto-
ściach brali udział zaproszeni goście 
w osobach: Prezesa Zarządu Oddzia-
łu Powiatowego ZOSP RP w Lubaniu 
Druha Tadeusza Baka, Waldemara 
Kleszcza Prezesa Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSPRP w Leśnej, Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Lubaniu bryg. Zbi-
gniewa Szyszło i jego zastępcy bryg. 
Janusza Gabryś, Pani Iwony Korze-
niowskiej Wojsa Wice Przewodniczą-
cej Rady Powiatu Lubańskiego, Wale-
rego Czarneckiego Starosty Powiatu 

Lubańskiego, Małgorzaty Borysiewicz 
Przewodniczącej Rady Miejskiej  w Le-
śnej wraz z Radnymi Rady Miejskiej 
w Leśnej , Szymona Surmacz Burmi-
strza Leśnej wraz z zastępcą Marci-
nem Mireckim, Krzysztofa Halickiego 
Wójt Gminy Platerówka, ks. Grzegorza 
Niwczyka kapelan strażaków Powiatu 
lubańskiego, ks. Artura Węgiel pro-
boszcza Parafii w Grabiszycach Śred-
nich, Ladislava Rabina przedstawi-
ciela zaprzyjaźnionej jednostki SDH 
Nove Mesto pod Smyrkem,  Mirosława 
Wilczyńskiego Sołtysa Świecia oraz 
Pani Krystyna Burlik, żona śp. Euge-
niusza Burlika.

Druh Eugeniusz Burlik
Eugeniusz Burlik całe dorosłe życie 
poświęcił strażactwu ochotniczemu 
oraz pracy społecznej na rzecz lokal-
nej społeczności. W latach 1975-1977 
pracował w Zakładowej Straży Po-
żarnej w Giebułtowie. Od 1977 r. na-
leżał do Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Świeciu. Od 1989r. do 2018r.  peł-
nił funkcję Naczelnika Jednostki. Od 
2008 był członkiem Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Leśnej. W la-
tach 1988 -2000 pracował jako ratow-
nik-kierowca w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Luba-
niu. Uzyskał wiele odznak i medali. 
Uchwałą nr 272/33/2012 Prezydium 
Zarządu Głównego ZOSP RP w War-
szawie z dnia 23.02.2012 przyznało 
Eugeniuszowi Burlikowi najwyższe 
odznaczenie w strażactwie ochotni-
czym - Złoty Znak Związku. W ka-

dencjach 2002-2010 oraz 2014-2018 
był Radnym Rady Miejskiej w Leśnej. 
Od 2002 r. czynił starania na rzecz 
budowy nowej remizy ze świetlicą dla 
OSP Świecie. Zakończenia inwestycji 
niestety nie doczekał. Druh Eugeniusz 
Burlik zmarł 25.01.2018r.

Uroczystość poprowadził Prezes 
OSP Leśna Waldemar Kleszcz. Oprócz 
wręczenia medali nastąpiło nadanie 
nazwy świetlicy. Świetlica została na-
zwana imieniem Ś. P. Eugeniusza Bur-
lika, dzięki którego staraniom powstał 
obiekt.

Miłym akcentem było odznaczenie 
honorowym medalem Burmistrza Le-
śnej Pana Szymona Surmacza. Rów-
nież nasi czescy sąsiedzi podarowali  
pamiątkowe zegarki, które zostały 
wręczone Prezesowi OSP Leśna Walde-
marowi Kleszczowi, Prezesowi zarządu 
oddziału powiatowego ZOSP RP Tade-
uszowi Baka oraz sektetarzowi - skarb-
nikowi OSP Leśna Zbigniewowi Sołtys.

Po części oficjalnej odbył się piknik 
z pysznym jedzeniem i dzikiem w roli 
głównej. Całość zakończyła zabawa z DJ.

Rys historyczny Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Świeciu
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Świeciu powstała w 1952 r,  i w tym 
samym roku została zarejestrowana 
Urzędzie Wojewódzkim  we Wrocławiu. 
Do 2020 r. OSP mieściła się w małej 
poniemieckiej remizie. Jednostka li-
czyła wtedy 24 czynnych  strażaków, 
a w skład pierwszego zarządu weszli: 
Prezes Wacław JURAN, zastępca Mi-
chał KUTA, sekretarz JARUCHEWICZ. 
Obecnie jednostka liczy  22 strażaków 
w tym  2 kobiety i 1 honorowy. Przed-
stawiony rys historyczny jednostki 
tylko w części pokazuje działalność 
i zasługi druhów na przestrzeni 70 lat 
i dowodzi jak nieodzowni i pożyteczni 
są strażacy dla lokalnej społeczności 
i gminnego systemu ratowniczego. 

fot. Kuba Michurski

fot. Kuba Michurski


